- 40 ⁶⁾ Peter von Castelnaud, Mönch der Zist.-Abtei Fontfroide, 1204–1208 päpstlicher Legat für die Bekämpfung der Albigenser (vgl. *LMA* 3 [1983] 1560); zu seiner Ermordung am 14. Januar 1208 bei Arles s. Br. XI 25 (26, 27), zur gegen Raimund erhobenen Beschuldigung der Mittäterschaft und der „familiaritas“ mit dem Täter ebd. Bd. 11 S. 34 Z. 7–11; XII, Processus, Nr. 2 Bd. 12 S. 145 Z. 16–18; vgl. ROQUEBERT, *Épopée*, 211–219; PAUL, *Meurtre*, 259–274; s. auch Petri Vallium Sarnaii Hystoria Albigensis, c. 360 (ed. GUÉBIN–LYON) II 58–60.

⁷⁾ Br. XII 152 vom 25. Januar 1210 Bd. 12 S. 297 Z. 12–298 Z. 2.

⁸⁾ S. XII, Processus, Nr. 1 und 2 über die Auslieferung von Burgen als Sicherstellung für die Kirche.

Quocirca discretioniⁱ⁾ vestre per^{k)} apostolica scripta^{k)} mandamus, quatenus^{l)}, cum nondum sit locus illi^{m)} petitioni, quam de terra eius alii concedenda fecistis, modis, quibus honeste poteritis, studeatis prudenter et efficaciter laboretis, ut negocium bene inceptum dissolvi non possit, sed in suo potius robore convalescat. Nos enim venerabili fratri nostro Regensi episcopo⁹⁾ et dilecto filio magistro The(disio), canonico Ianuans^{n, 10)}, nostris damus litteris in mandatis, ut secundum formam sibi datam¹¹⁾ in negotio isto procedant, et si per comitem steterit antedictum, quominus ipsum negocium possit habere processum, ei et aliis publice protestentur, quod nos auctore Domino procedemus, prout pacis et fidei causa requiret^{o)}, ipsique nobis non differant meram et plenam rescribere veritatem. Datum^{p)}.

10

In^{q)} e(undem) fere m(odum) scriptum est illis usque in finem sollicitę providentes, ne in nostri executione mandati sitis tepidi et remissi, sicut hactenus dicimini extitisse.

103.

Innocenz III. freut sich über den einmütigen Wunsch der milites und des Volks in der Burg von Melgueil, der römischen Kirche unterstellt zu bleiben, und ermahnt sie, an ihrer Treue zu Kirche und Papst festzuhalten.

Lateran, 1212 Juni 5.

Reg. Vat. 8, fol. 97^r (Nr. 103 bzw. 99).

Bosquet 370, Nr. 101 (!) = Baluze II 637, Nr. 103 = Migne, PL, 216, 614, Nr. 103; Rouquette-Villemagne, Bullaire I, 331, Nr. 185. – Potth. Reg. 4518; Bréquigny, Table chronologique, IV 533.

20

Militibus et populo castri Melgorii¹⁾.

Gaudemus^{a)} plurimum devocionem vestram et fidelitatem in Domino commendantes, quod pari ac unanimi, prout accepimus, voluntate congratulamini vos et comitatum vestrum ad ius et proprietatem ecclesie Romane ac nostram specialiter pertinere, suppliciter exorantes, ne vos iurisdictioni alterius supponamus. Nos igitur vicem gerentes illius, qui, cum dilexisset suos, in finem dilexit eos, monemus universitatem vestram et exhortamur